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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 839 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. juni 2018. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 
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Spørgsmål nr. 839 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke initiativer påtænker ministeren at iværksætte, for at få et 

overblik over om andre end den pågældende i sagen beskrevet i 

REU alm. del bilag 259 (fortroligt), har været udsat for lignende 

tyveri af deres erstatnings- eller godtgørelsessum?”

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Rigspo-

litiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 

udtræk i politiets systemer at opgøre antallet af anmeldelser, 

hvor den forurettede har været udsat for et uretmæssigt forbrug 

af deres erstatnings- eller godtgørelsessum, jævnfør den kon-

krete sag i bilaget. Rigspolitiet kan oplyse, at en sådan anmel-

delse afhængig af den enkelte sags konkrete omstændigheder vil 

kunne blive registreret under en række forskellige gerningsko-

der vedrørende formueforbrydelser. Det vil derfor kræve en me-

get ressourcekrævende manuel gennemgang at fremfinde denne 

type sager.”

Det bemærkes, at Justitsministeriet ikke umiddelbart har kendskab til andre 

sager som den, der er nævnt i spørgsmålet.

Det bemærkes endvidere, at der med vedtagelsen af regeringens retfærdig-

hedsudspil fremover forventes at ske et fald i antallet af sager, hvor børn, 

der har været udsat for seksuelle overgreb, tilkendes en godtgørelse på un-

der 75.000 kr. Det indebærer samtidig også, at sådanne godtgørelser frem-

over i videre omfang vil skulle bestyres i en godkendt forvaltningsafdeling, 

således at værgen ikke selv vil have direkte adgang til pengene. Der henvi-

ses til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 844 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 25. maj 2018 af spørgsmål nr. 702 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf fremgår, at justitsministeren 

inden udgangen af 2018 vil fremsætte forslag, der har til formål at sikre, at 

der ikke fremover kommer lignende sager.


	774083

